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Friedhöfe Baar und Allenwinden 

  

Gebührenordnung 
Gemäss Art. 8 des Bestattungs- und Friedhofreglementes. 

 

Der Gemeinderat setzt die Gebühren per 1. August 2023 wie folgt fest: 

Die nachfolgenden Gebühren für Aufbahrung, Grabplatz, Bestattung, Anteil Unterhalt 
und Pflege der Umgebung entfallen für Verstorbene, welche in Baar wohnhaft waren. 

 

Gebühren für Verstorbene, ohne Baarer Wohnsitz 

Aufbahrung  

Aufbahrung pro Tag CHF 50.– 

 

Grabplatz 

Reihengrab Erwachsene CHF 900.– 

Reihenurnengrab Erwachsene CHF 500.– 

Urnennische CHF 800.– 

Gemeinschaftsgrab Erwachsene CHF 200.– 

Grab Erwachsene «Friedwald» CHF 100.– 

Reihengrab Kinder CHF 400.– 

Gemeinschaftsgrab Kinder CHF 100.– 

 

Bestattung 

Erdbestattung, Erwachsene CHF 650.– 

Erdbestattung Kinder CHF 250.– 

Urnenbeisetzung  – Urnengrab CHF 250.– 

 – Urnennische CHF 250.– 

 – Gemeinschaftsgrab Erwachsene CHF 250.– 

– Gemeinschaftsgrab Kinder CHF 100.– 

Bestattung «Friedwald» CHF 250.– 
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Anteil Unterhalt und Pflege Umgebung 

Urnennischenwand, Gemeinschaftsgrab  
und Friedwald Erwachsene CHF 150.– 

Gemeinschaftsgrab Kinder CHF 50.– 

 

 

Gebühren für Beschriftung  

Urnennischenwand 

Porphyrplatte mit Beschriftung und einfachem Sujet CHF 1000.– 

 

Gemeinschaftsgrab 

Beschriftung und Anteil Platte  CHF 900.– 

 

 

Kostenbeitrag an Baarer Einwohnerinnen und Einwohner  
für auswärtige Erdbestattung 

Auf Gesuch hin wird an auswärtige Erdbestattungen ein Kostenbeitrag  
an die Grabplatzgebühren geleistet von maximal CHF 500.– 

 

 

Überführungskosten 

An die Überführungskosten zu den Aufbahrungsräumen Baar und Allenwinden bzw. 
zum Krematorium bezahlt die Gemeinde folgende Höchstbeträge: 

– Überführung zum Aufbahrungsraum CHF 120.– 
– Überführung zum Krematorium CHF 170.– 
– Rückführung der Urne CHF 100.– 

 

 

Exhumierungen nach Aufwand 
     


